
 

 

 

 

 

 

Администрация Вадского муниципального округа  
Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

________________ 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Вадского муниципального округа Нижегородской области  

от 20 октября 2025 г. № 1357 

 

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской 

области от 19 июля 2022 г. № 560 «Об изменении существенных условий 

государственного контракта (контракта) на закупку товаров, работ, услуг 

заключенного до 1 января 2027 г., если при исполнении такого контракта 

возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие 

невозможность его исполнения Администрация Вадского муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Вадского муниципального 

округа Нижегородской области от 20 октября 2025 г. № 1357 «Об 

утверждении порядка изменений существенных условий муниципального 

контракта (контракта) на закупку товаров, работ, услуг, заключенного до  

1 января 2026 г., если при исполнении такого контракта возникли 

независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность его 

исполнения» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «до 1 января 

2026 г.» заменить словами «до 1 января 2027 г.». 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что по соглашению сторон в 2024, 2025, 2026 годах 

допускается изменение существенных условий муниципальных контрактов 

(контрактов) на закупку товаров, работ, услуг (далее - контракты), 



заключенных до 1 января 2027 г., сторонами которых являются органы 

местного самоуправления Вадского муниципального округа Нижегородской 

области или подведомственные им муниципальные казенные, бюджетные, 

автономные учреждения, унитарные предприятия Вадского муниципального 

округа, если при исполнении таких контрактов возникли независящие от 

сторон контрактов обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, 

в порядке, утвержденном настоящим постановлением.». 

1.3. В Порядке изменения существенных условий муниципальных 

контрактов (контрактов) на закупку товаров, работ, услуг, заключенных до  

1 января 2026 г., по соглашению сторон, если при исполнении таких 

контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, 

влекущие невозможность их исполнения, утвержденном постановлением: 

1.3.1. В наименовании и подпункте 1 пункта 2 слова «до 1 января  

2026 г.» заменить словами «до 1 января 2027 г.». 

1.3.2. Подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«в) документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) 

наличие независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих 

невозможность исполнения контракта в соответствии с действующими 

условиями;». 

1.3.3. Абзац пятый пункта 4 исключить. 

1.3.4. Подпункт «в» пункта 6 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  

1 января 2026 г.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления экономики, промышленности и инноваций 

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области 

Вашуркина Д.А. 

 

 

Глава местного  

самоуправления округа        А.А.Трусов 


